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ATIVIDADES DE
ENSINO-APRENDIZAGEM

DOCENTES
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E

TITULAÇÃO
DATA DE

ADMISSÃO

Biofísica Thiago Faria Tormin
thiago.tormin@unipacuberlandia.com.br http://lattes.cnpq.br/4917779494390988 08/02/2012

Biomedicina, Ciência e
Profissão
Citologia Esfoliativa
Líquidos Corporais
Extensão V

Helton Resende da Silva
helton.resende@unipacuberlandia.com.br

http://lattes.cnpq.br/0549499104666955 01/03/2006

Bioquímica Clínica
Interpretação de
Exames
Complementares
Casos Clínicos II

Rubia Regina Gonçalves Sivieri
rubia.sivieri@unipacuberlandia.com.br http://lattes.cnpq.br/1007583099126207 11/02/2020

Citologia, Histologia e
Embriologia
HIstologia Especial
Farmacologia

Kássia Kristina Sousa
kassia.kristina@unipacuberlandia.com.br http://lattes.cnpq.br/7307579893245328 19/02/2024

Imagenologia
Daniela da Silva Guimarães

(Professor Tutor)
daniela.guimaraes@unipacuberlandia.com.br

http://lattes.cnpq.br/7477970601557517 19/02/2024

Metodologia Científica
Raquel Ribeiro de Oliveira

(Professora Tutora)
raquel.ribeiro@unipacuberlandia.com.br

http://lattes.cnpq.br/4641843346692824 15/03/2024

Trabalho de Conclusão
de Curso II
Estética Especial
Extensão I ,II e VI

Dayanne da Rocha Ribeiro
dayanne.rocha@unipacuberlandia.com.br  http://lattes.cnpq.br/0625129429432773 01/03/2023

Fisiologia Humana
Genética Humana

Caio Tonus Ribeiro
caio.tonus@unipacuberlandia.com.br

http://lattes.cnpq.br/7244157801247859 19/02/2024

Hematologia Clínica
Hemoterapia

Camila Garcia Moschiar Canevarolo
camila.moschiar@unipacuberlandia.com.br http://lattes.cnpq.br/0859990648434443 03/08/2006

Microbiologia
Microbiologia Clínica
Imunologia
Imunologia Clínica
Extensão III, IV e VII

Diego Mendonça
diego.mendonca@unipacuberlandia.com.br http://lattes.cnpq.br/4170466495908607 08/03/2018

Parasitologia Clínica Maria Cecília de Oliveira
maria.cecilia@unipacuberlandia.com.br http://lattes.cnpq.br/1927831646773110 01/03/2006

Saúde Pública e
Epidemiologia
Primeiros Socorros
(OPT)

Carolina Saiberth Carfesan
(Professora Tutora)

carolina.saiberth@unipacuberlandia.com.br
http://lattes.cnpq.br/9864857089020114 01/07/2005

Toxicologia
Carolina de Sousa
(Professora Tutora)

carolina.lima@unipacuberlandia.com.br
http://lattes.cnpq.br/1549316532553237 20/03/2023

Obs: As informações divulgadas se trata de previsão do semestre 2023/2 e poderão sofrer atualizações ou alterações de acordo com a formação de turmas e sempre
que necessário, atendendo à legislação vigente, o Plano de Carreira Docente e o Regimento da Faculdade.

Situação Legal: Renovação de Reconhecimento pela Portaria n.º 521 de 20 de dezembro de 2023, publicada no DOU nº 242 de 21/12/2023, Seção
1,Página 216.

Última atualização:26/01/2024.


